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نرخ دلار گردشگران ورودی 
طبیعی است وقتی نوسان نرخ دلار در 
ایران زیاد باشد به این دلیل که گردشگر 
خارجی در کشور ریال هزینه می‌کند 
برایش به صرفه است، اما اینکه بگویند 
مثلا گردشگران خارجی به قیمت یک آدامس و ساندویچ در 
کشورشان می‌توانند یک شب در هتل‌های 3 تا 5 ستاره ایران 
اقامت داشته باشند یک مقایسه سخیف است و شایسته این 
نیست که به آن پرداخته شود، اما با تمام این موارد به این دلیل 
که ارزش پول ملی به دلایل مختلف در قبال ارزهای خارجی 
کاهش یافته است، قطعا برای گردشگران ورودی که به ایران سفر 
می‌کنند، بسیار به‌صرفه است. در مورد گران بودن پکیج‌های سفر 
گروهی به ایران نیز باید توجه داشت که درست است ارزش ریال 
در برابر دلار و ارزهای خارجی کاهش یافته، اما اگر یک گردشگر 
خارجی برای پکیج‌های ورود به ایران بخواهد مثلا 2500دلار 
هزینه کند، این پکیج را باید به همین اندازه خریداری کند، اما 
باید خدمات ارائه شده در پکیج را ببینیم و بعد بگوییم سفر به 
ایران گران است یا ارزان؟ ولی قطعا در شرایط فعلی اگر گردشگر 
ورودی بخواهد در ایران رستوران برود و صنایع‌دستی خریداری 
کند یا از خدمات حمل‌ونقل استفاده کند با توجه به نرخ ارز قطعا 
سفر به ایران برایش ارزان‌تر تمام می‌شود؛ بنابراین اگر بتوانیم 
در این شرایط گردشگر ورودی به کشور جذب کنیم، خوب 
است، ولی اینکه بگوییم گران شد نرخ دلار در گردشگری ورودی 
ایران یک فرصت است، چندان مقبول نیست؛ چون این چه 
فرصتی است که مثلا بخش گردشگری از آن منتفع شود و دیگر 
بخش‌های اقتصاد بخواهند از آن متضرر شوند؟ بنابراین مقایسه 

این موضوع بسیار بی‌ربط است.

دریچهنقل‌قول‌خبر

خبر

بومگردی در استان خراسان رضوی وجود 
دارد که به‌گفته صادق کاظمیان، دبیر 
جامعه حرفه‌ای اقامتگاه‌های بومگردی 
نزدیک به یک‌ماه است دچار اختال در 
کسب‌وکار شده‌اند. برودت هوا، مشکلات 
جاده‌ای و کاهش فشار گاز ضریب اشغال 
این اقامتگاه‌ها را به صفر رساند. افزایش 
تورم نیز سفر را از سبد معیشت خانوار 
حذف کرده و آسیب بزرگی به اقامتگاه‌های 

بومگردی وارد کرده است.

140
اقامتگاه

تومان تسهیلات سفر در قالب کارت سفر 
با سود 4درصد به هر خانوار ایرانی تعلق 
می‌گیرد و آنطور که روح‌الله حسین‌زاده 
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه 
ایرانگردی و جهانگردی اعلام کرده است، 
این اقدام با همکاری بخش خصوصی و 
به‌منظور ارزان‌سازی سفر طراحی شده 
و قرار است در نمایشگاه گردشگری و 
صنایع‌دستی تهران در بهمن‌ ۱۴۰۱ 

رونمایی ‌شود.
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عدد خبر

مشهد؛ رکورددار تاسیسات گردشگری 
حجت گنابادی‌نژاد؛ معاون فرهنگی، 
اجتماعی و زیارت استاندار خراسان 
رضوی: مشهد قطب گردشگری 
نیست و دیگر استان‌ها در بسیاری 
از جاذبه‌ها از خراسان رضوی جلوتر 
هستند. اما ۵۲ درصد امکانات 
گردشگری در این استان وجود دارد 
و حدود ۸۰ درصد زائران و مسافران 
به مشهد با خودروی شخصی سفر 
می‌کنند که نشانه افزایش سفرهای 

خانوادگی به مشهد است.

امیدواری به نمایشگاه فیتور اسپانیا 
علی‌اصغر شالبافیان؛ معاون گردشگری 
وزارت میراث‌‌فرهنگی: فعالان صنعت 
گردشگری از دفاتر خدمات مسافرتی 
استان‌های تهران، خراسان شمالی، 
کردستان، فارس و اصفهان در پاویون 
ایران در نمایشگاه گردشگری فیتور ۲۰۲۳ 
اسپانیا حضور یافته و به معرفی ظرفیت‌ها 
و جاذبه‌های گردشگری و فرهنگی ایران 
پرداختند. امیدواریم این حضور، آثار 

اقتصادی مطلوب داشته باشد.

سفر به ایران؛ ارزان و با کیفیت
کشورمان این روزها به یک مقصد جذاب برای توریست‌های کشورهای دیگر تبدیل شده است

محمد باریكانیگردشگری
روزنامه‌نگار

   تورهای گروهی سفر به ایران، گران‌تر شده‌اند
علی صدرنیا، عضو هیأت‌مدیره جامعه انجمن‌های حرفه‌ای راهنمایان گردشگری: تورهای ایران نسبت به تورهای 
دیگر کشورها گران است و اینکه می‌گویند سفر به ایران ارزان است، واقعیت ندارد. گردشگران گروهی، ایران ‌‌را یک 
مقصد خاص می‌بینند و می‌دانند که قیمت پکیج‌های سفر به ایران در مقایسه با دیگر نقاط جهان بالاتر از عرف 
است. الان در ترکیه و خیلی از کشورهای منطقه ارزش خدماتی که گردشگران خریداری می‌کنند، بسیار بالاتر از 
قیمت تور است، اما در ایران آژانس‌دار اگر یک تور به مقصد ایران ببندد تا موقعی که تور وارد شود، می‌بیند سودی 
برایش نداشته؛ چون قیمت غذا و هتل و حمل‌ونقل بالا رفته است. اتوبوسی که سال98 با یک‌میلیون‌و200هزار 
تومان اجاره می‌شد، حالا بیشتر از 4میلیون تومان هزینه دارد؛ بنابراین هر اندازه که قیمت دلار بالا برود، برای 
فعالان تورهای ورودی ‌به‌صرفه نیست. پیش از این هزینه صرف یک وعده غذا در رستوران برای یک تور گروهی 
2میلیون‌تومان بود و الان باید برای هر نفر 800هزار تومان هزینه کنیم؛ بنابراین تور ایران الان گران‌تر شده است. 
آژانس‌ها هم با قیمت دلار آزاد نمی‌توانند پکیج سفر به ایران بفروشند و باید با نرخ نیمایی قیمت تور را محاسبه 
کنند. تا این پول هم به ایران برسد 20درصدش  بین راه می‌پرد و برخی اوقات هم تمام پول برگزار‌کننده تور را 
می‌خورند. از این منظر برگزاری تورهای ورودی پکیج‌های ایران حتی با بالا رفتن نرخ دلار نه‌تنها ارزان نشده است، 
بلکه به‌دلیل بالا رفتن سایر خدمات گران‌تر نیز شده است. البته در سفرهای انفرادی ممکن است هزینه سفر به 
ایران برای گردشگران ورودی بسیار ارزان‌تر تمام شود، ولی آن هم مشکلات خودش را دارد؛ چون بسیاری از هتل‌ها 
از گردشگران خارجی دلار نمی‌گیرند، اما در خرید سوغات یا رستوران و... قطعا هزینه گردشگر بسیار اندک است.

   خارجی‌ها با 30دلار در ایران هتل 5ستاره می‌گیرند
جمشید حمزه‌زاده، رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران ایران: سفر به ایران نسبت به سال98 برای خارجی‌ها بسیار 
ارزان‌تر تمام می‌شود. اگر مسافران خارجی در سال98 با پول یک همبرگر یک شب در هتل‌های 3ستاره ایران 
اقامت می‌کردند، الان می‌توانند با 30دلار در هتل 5ستاره و با 10 تا 20دلار در هتل‌های 3 و 4 ستاره اقامت کنند. 
چون در این سال‌ها نرخ هتل‌ها متناسب با تورم بالا نرفته است؛ بنابراین سفر به ایران الان نسبت به سال‌‌97و‌98 
بسیار ارزان‌تر شده است. قبلا عراقی‌ها که به ایران سفر می‌کردند با ارزش پولی که داشتند به زور به هتل یک‌ستاره 
می‌رفتند، اما الان با پرداخت همان پول هتل‌های 5ستاره می‌گیرند. یک هتل 4ستاره را به 10دلار برای یک 
شب به گردشگران عراقی می‌دهیم و آنها به ما می‌گویند با این پول در کشورشان یک ساندویچ هم نمی‌دهند. در 
این شرایط عملا برای سفر خارجی‌ها به ایران سوبسید می‌دهیم.به همین دلیل است که سرمایه‌گذاران صنعت 
هتلداری جهان که هتل‌های زنجیره‌ای و بزرگ دنیا را اداره می‌کنند حاضر به سرمایه‌گذاری برای ساخت هتل 
در ایران نیستند؛ چون توجیه سرمایه‌گذاری برایشان ندارد. هتل‌های اروپا برای گردشگران از 300 تا 1500دلار 
برای یک شب قیمت دارند؛ این درحالی است که هتل‌های 5ستاره در ایران برای گردشگران خارجی تنها 30دلار 
قیمت دارند. اینکه بگوییم افزایش قیمت دلار در گردشگری ورودی ایران یک فرصت است باید گفت بله چنین 
است، اما فرصتی نابرابر است؛ چون گردشگری ورودی فقط به قیمت خدمات نیست و عوامل مختلفی در آن دخیل 
هستند. یکی از دلایل، نرخ پایین خدمات گردشگری است؛ بنابراین هر اندازه هم که این موضوع را فرصت در 
گردشگری ورودی تلقی کنیم با این حجم از تبلیغات منفی علیه ایران در خارج از کشور همه‌‌چیز خنثی می‌شود.

قیمت دلار در سال98 در بازار تهران 13هزار تومان بود و همان سال 
سازمان جهانی جهانگردی، ایران را ارزان‌ترین مقصد جهانی سفر در بین 
140کشوراعلام کرد. کمی پیش از این اعلام، فعالان گردشگری اقامت 

در هتل‌های 3ستاره ایران را به اندازه قیمت یک همبرگر در اروپا اعلام 
کردند اکنون دلار در بازار آزاد بیش از 40 هزار تومان است و احتمالا ایران 
در گزارش سال سازمان جهانی جهانگردی بار دیگر رتبه نخست ارزان‌ترین 
مقصد گردشگری جهان را کسب کند. اکنون بالاترین قیمت برای اقامت 
در هتل‌های 4 و 5ستاره ایران بین 670هزار تومان تا 2میلیون‌و200هزار 
تومان است؛ یعنی یک گردشگر خارجی  می‌تواند با پرداخت 14 تا 49دلار 

در هتل 4 یا 5ستاره ایران اقامت کند. یک گردشگر خارجی همچنین 
می‌تواند با 100دلار ‌7وعده غذا در بهترین رستوران‌های ایران سفارش 
دهد. در ترکیه قیمت یک وعده غذا برای 2نفر در یک رستوران بسیار 
خوب 2میلیون‌و400هزار تومان معادل 53دلار با نرخ  فعلی است. اما آیا 
افزایش نرخ ارز در ایران به نفع گردشگری است؟ برخی معتقدند اینگونه 

است و برخی دیگر می‌گویند پکیج  سفر به ایران را گران‌تر می‌کند.

لیلا اژدری؛ مدیرکل توسعه گردشگری خارجی

مقابله بنیاد ایران‌شناسی با ایران هراسی
رئیس بنیاد ایران‌شناسی در نشست با دیپلمات‌های کشورمان در 
کشورهای خارجی گفت: بنیاد، این آمادگی را دارد که با گسترش 

رشته‌های مرتبط با ایران‌شناسی دانشجوی خارجی جذب کند. 
به گزارش این بنیاد، محمدحسین رجبی‌دوانی اعلام کرد: 
درصددیم عظمت‌های دیرینه ایران از دوران باستان، اسلام و 
معاصر یعنی انقلاب اسلامی را در قالب تحقیقات و یک نمایشگاه و 
موزه دائمی عظیم به نمایش درآوریم که می‌تواند برای گردشگران 

هم جذابیت داشته باشد.
رئیس بنیاد ایران‌شناسی گفت: اگر بتوانید چهره واقعی ایران و 
عظمت‌های آن را در برابر ایران هراسی‌های دشمنان به خوبی 
نمایش دهید قطعا جاذبه‌هایی برای مخاطبان شما در کشورهای 

محل ماموریت شما به‌وجود خواهد آمد.  ش
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